
BOE núm. 272 Viernes 13 noviembre 1998 17515

supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 843/CP-49/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma de
un local para EVI en Santa Cruz de Tenerife.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 218, de fecha 11 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.014.388 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 1998.
b) Contratista: Don Agustín Rubiales Plaza.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.575.456 pese-

tas.

Madrid, 19 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.429-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 37/98
relativo al suministro e instalación de vein-
tiséis módulos concentrador slave para la
red de área local de la Dirección General
del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 712/CP-37/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de veintiséis módulos concentrador slave para

la red de área local de la Dirección General del

Instituto Nacional de la Seguridad Social.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 150, de fecha 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.

b) Contratista: «NCR España, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 7.508.619 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.432-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 38/98,
relativo al suministro e instalación de varios
elementos de electrónica de red de área local
de la Dirección General de este Instituto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-

supuestaria. Servicio de Contrataciones.
c) Número de expediente: 713/CP-38/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de varios elementos de electrónica de red
de área local de la Dirección General del Instituto
Nacional de la Seguridad Social.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 150, de fecha 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Fujitsu ICL España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 21.250.000 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.431-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación, mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, del expediente número
991/JC-65/98, relativo a las obras comple-
mentarias al proyecto de construcción del
edificio sede de la Dirección Provincial de
este Instituto en Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 991/JC-65/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras complemen-

tarias al proyecto de construcción del edificio sede

de la Dirección Provincial de este Instituto en illes

Balears.
c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
185.062.072 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.

b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» y «Fomento de Construcciones y Con-
tratas, Sociedad Anónima», en unión temporal de

empresas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 185.062.072

pesetas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.436-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación, mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, del expediente número
798/JC-60/98, relativo a la contratación de
los honorarios de redacción de las obras com-
plementarias al proyecto de construcción del
edificio sede de la Dirección Provincial de
este Instituto en Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 798/JC-60/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Contratación de los
honorarios de redacción de las obras complemen-
tarias al proyecto de construcción del edificio sede

de la Dirección Provincial de este Instituto en illes

Balears.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.733.744 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.

b) Contratista: Don Miguel Juncosa Picó.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.733.744 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.439-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación, mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, del expediente número
693/JC-52/98, relativo a la contratación de
la ampliación de la asistencia técnica para
la realización del mantenimiento de los apli-
cativos progespress, durante seis meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 693/JC-52/98.


